

**PROTOKÓŁ NR LIII/23
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ
DNIA 29 CZERWCA 2023 ROKU
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obradom LIII sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w trzynastoosobowym składzie, przy czym pan Krzysztof Kawa dołączył do obrad przed przedstawieniem raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022. Radni nieobecni to: Maria Białoń i Paweł Kulka. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt, pan Janusz Konior – Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik, pani Elżbieta Jantas – inspektor w Referacie Spraw Organizacyjnych i Obywatelskich, Ewelina Wierzchanowska – podinspektor w Referacie Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska, Monika Drag – młodszy referent w Referacie Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz pan Janusz Lisowicz – sołtys wsi Klimkówka.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram LIII Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady LIII sesji rozpoczęto o godzinie 09:06, zakończono o godzinie 11:18.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji, która wygląda w następujący sposób:

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Przedstawienie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022.**
- 5. Debata nad raportem o stanie Gminy Ropa za 2022 r.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa /druk nr 23/.**
- 7. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ropa, informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Ropa oraz sprawozdań finansowych za 2022 rok.**
- 8. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2022 r. oraz wniosku o udzielenie absolutorium.**

9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ropa z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.
10. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2022 r.
11. Ocena sprawozdania i debata nad absolutorium.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2022 /druk nr 24/.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2022 r. /druk nr 25/.
14. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 26/.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 27/.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy /druk nr 28/.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ropa – wieś Klimkówka /druk nr 29/.
18. Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
19. Zatwierdzenie protokołu LII sesji Rady Gminy Ropa.
20. Wolne wnioski i zapytania.
21. Zakończenie sesji.

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za” na 12 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Przedstawienie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022.

Powyższy raport przedstawiła pani Elżbieta Jantas, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Do raportu nie zgłoszono uwag czy też zapytań.

Ad. 5.

Debata nad raportem o stanie Gminy Ropa za 2022 r.

W punkcie tym, pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że raport o stanie gminy za 2022 r. szczegółowo został omówiony podczas poprzedniej sesji rady gminy, a następnie otworzył debatę nad nim.

Głos w sprawie raportu zabrał pan Janusz Konior – Sekretarz Gminy Ropa, który poinformował że zgodnie z wymogami przepisów prawa raport został podany do publicznej wiadomości.

W przewidzianym przepisami prawa terminie nie wpłynęły żadne uwagi, sugestie czy też zapytania. Nie wpłynął również żaden wniosek mieszkańców o to, aby wziąć udział w debacie.

W związku z brakiem uwag dot. raportu pan Przewodniczący Rady Gminy Ropa zamknął debatę.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa /druk nr 23/.

W związku z brakiem uwag pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa – druk nr 23 i poddał go pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych stanowiącego załącznik nr 4 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LIII/352/23
Rady Gminy Ropa
z dnia 29 czerwca 2023 r.**

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Ropa.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan Bogusław Łukaszyk pogratulował Panu Wójtowi jednogłośnie udzielonego wotum zaufania.

Ad. 7.

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ropa, informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Ropa oraz sprawozdań finansowych za 2022 rok.

W punkcie tym pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa przedstawił prezentację dot. wykonania budżetu Gminy Ropa w 2022 roku. Przedstawiona prezentacja w formie papierowej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy Ropa przekazała, że informacja o stanie mienia komunalnego zawiera szczegółowe zestawienia wartości rzeczowego majątku trwałego, pozostałego majątku trwałego, majątku obrotowego, innych wartości nie materialnych, gruntów komunalnych oraz innych obiektów. Zestawienie zbiorcze zostało sporządzone na podstawie informacji złożonych przez jednostki organizacyjne i kulturalne Gminy Ropa. Omówiona informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Kolejno pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie finansowe Gminy Ropa składa się z:

- bilansu z wykonania budżetu. Jest to bilans sporządzany przez organ - jednostkę samorządu terytorialnego, który odzwierciedla stan środków pieniężnych, ale także stan zadłużenia gminy,
- bilansu obejmującego dane wynikające z bilansu samorządowych jednostek budżetowych,
- rachunku zysków i strat jednostki,
- zestawienia zmian w funduszu jednostki – informacja dodatkowa.

W związku z przedstawionymi sprawozdaniami i informacją nie zgłoszono żadnych uwag czy też zapytań.

Ad. 8.

Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2022 r. oraz wniosku o udzielenie absolutorium.

Pan Adam Maczuga – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ropa dopełniając obowiązku wynikającego z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) przedstawił opinię Komisji o wykonaniu budżetu Gminy Ropa za 2022 rok oraz wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

Przedstawiona opinia oraz wniosek Komisji Rewizyjnej stanowią kolejno załączniki nr 8 i 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ropa z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.

W punkcie tym pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał Uchwałę Nr S.O.XI.424.10.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ropa w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ropa z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Kopia przedstawionej opinii stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 10.

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2022 r.

Uchwałę Nr S.O.XI.423.15.2023 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 18 kwietnia 2023 roku w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2022 rok przedstawił pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa. Kopia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Ropa za 2022 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 11.

Ocena sprawozdania i debata nad absolutorium.

Pan Bogusław Łukaszyk otworzył debatę i zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Nie było żadnych zgłoszeń. Pan Przewodniczący stwierdził, że budżet w 2022 r. został zrealizowany na bardzo dobrym poziomie. Następnie podziękował panu Wójtowi, pani Skarbnik, panu Sekretarzowi, pracownikom Urzędu, ale także Państwu Radnym za pracę nad nim. Ponadto pan Bogusław Łukaszyk wyraził swoją nadzieję, że obecny rok budżetowy będzie tak samo dobry jak poprzedni, a nawet lepszy. Debata została zamknięta.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2022 /druk nr 24/.

Po odczytaniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2022 /druk nr 24/ pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał go pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych stanowiącego załącznik nr 12 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LIII/353/23
Rady Gminy Ropa
z dnia 29 czerwca 2023 r.**

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ropa za rok 2022.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2022 r. /druk nr 25/.

Pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 r. po czym poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych stanowiącego załącznik nr 14 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LIII/354/23
Rady Gminy Ropa
z dnia 29 czerwca 2023 r.**

w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Ropa za 2022 r.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa pogratulował panu Wójtowi jednogłośnie udzielonego absolutorium i wraz z panią Cecylią Łukaszyk oraz panem

Danielem Korzeniem złożyli panu Karolowi Górskiemu – Wójtowi Gminy Ropa życzenia i kwiaty.

Pan Karol Górski powiedział: „Panowie Przewodniczący, Wysoka Rado bardzo dziękuje za głosowanie, za udzielenie absolutorium. Myślę, że to nie tylko moja zasługa, ale przede wszystkim Państwa, którzy zawsze przy trudnych decyzjach towarzyszyliście mi i wspieraliście w podejmowaniu właśnie tych trudnych wyzwań. Chcę podziękować pani Skarbnik, panu Sekretarzowi również chcę podziękować wszystkim kierownikom jednostek, bo bez nich ten budżet nie byłby możliwy do wykonania. Przypomnę, że tymi jednostkami są wszystkie nasze szkoły, przedszkola, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Referaty, Referat rodzina, który właśnie w dobie COVIDu bardzo dużo wniósł pracy i starań żeby sprostać wszystkim wymaganiom. Wspomnę również o Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotece i o naszych pracownikach administracyjnych i tych którzy zabezpieczają funkcjonowanie całego Urzędu. Wy wszyscy Państwo pomogliście mnie, ale również wszystkim mieszkańcom naszej gminy, bo przecież te zadania które wykonujemy są przede wszystkim celowane do naszej młodzieży, do naszych mieszkańców. Myślę, że do końca roku budżetowego wszystkie inwestycje rozpoczęte będą przebiegać w należyтым tempie. Mamy bardzo duże wyzwania bo wodociągi, kanalizacja, budowa sal gimnastycznych. Mieszkańcy oczekują też, żeby uruchamiać różne działania związane z polityką, pomocą społeczną. Chociażby te dzienne ośrodki wsparcia dla młodzieży i dla seniorów. I to wszystko się dzieje. Myślę że rok 2023 będzie równie dobrym czasem. Bardzo dziękuje za absolutorium za życzenia. Obiecuje, że będę dalej się starał do końca kadencji, aby uczynić wszystko, żeby nasza gmina dynamicznie się rozwijała”.

W tym momencie pan Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie kontynuowano realizację porządku obrad.

Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 26/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 26/ przedstawiła pani Renata Lisowicz – Skarbnik Gminy Ropa. Pani Skarbnik przypomniała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Ropa dnia 28 czerwca 2023 r. oraz poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zwiększenie planu dochodów i planu wydatków budżetu na rok 2023 o kwotę 175.966,05 zł. Zmiany wydatków obejmują:

1) zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 64.121,04 zł - z czego zwiększenie planu wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 68.438,45 zł – w tym:

a) zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1.471,33 zł,

b) zwiększenie planu na wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 66.967,12 zł,

2) zwiększenie planu na dotacje na zadania bieżące o kwotę 500,00 zł,

3) zmniejszenie planu na wydatki na programy finansowane z udziałem środków unijnych o kwotę 154.087,09 zł,

4) zwiększenie planu na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 21.027,60 zł,

5) zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 240.087,09 zł - w tym zwiększenie planu wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 240.087,09 zł, w tym zwiększenie na programy finansowane z udziałem środków unijnych o kwotę 154.087,09 zł.

Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Ropa przedstawia się następująco:

1. Dochody – 29.361.246,61 zł w tym:
 - a) dochody bieżące – 28.145.397,27 zł,
 - b) dochody majątkowe – 1.215.849,34 zł,
2. Wydatki – 36.663.853,05 zł w tym:
 - a) wydatki bieżące – 30.142.112,78 zł,
 - b) wydatki majątkowe – 6.521.740,27 zł.
3. Przychody – 7.515.006,44 zł.
4. Rozchody – 212.400,00 zł.
5. Deficyt – 7.302.606,44 zł.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag czy też zapytań. W związku z tym pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 26/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 16 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LIII/355/23
Rady Gminy Ropa
z dnia 29 czerwca 2023 r.**

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 15.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 27/.

Pan Bogusław Łukaszyk przypomniał, że powyższy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Ropa, które odbyło się w dniu wczorajszym i zapytał czy są jakieś dodatkowe zapytania. Zapytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 27/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 18 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LIII/356/23
Rady Gminy Ropa
z dnia 29 czerwca 2023 r.**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 16.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy /druk nr 28/.

Projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy przedstawiła pani Ewelina Wierzchanowska – podinspektor w Referacie Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska, która poinformowała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy część nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 170/9 położoną w Klimkówce, na czas oznaczony do 3 lat. Powierzchnia dzierżawy to 200 m². Dotychczasowy dzierżawca korzystał z wydzierżawionego gruntu zgodnie z zawartą umową tj. na cele rekreacyjne, wnosił czynsz oraz podatek od nieruchomości. Dzierżawca zawnioskował do Wójta Gminy o ponowne zawarcie umowy. Po wyrażeniu zgody przez radę gminy przedmiotowa nieruchomość może zostać ponownie oddana w dzierżawę.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy /druk nr 28/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 20 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LIII/357/23
Rady Gminy Ropa
z dnia 29 czerwca 2023 r.**

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 17.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ropa – wieś Klimkówka /druk nr 29/.

Powyższy projekt uchwały przedstawiła pani Monika Drag – młodszy referent w Referacie Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska. Pani Monika Drag poinformowała, że projekt uchwały dotyczy przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ropa – wieś Klimkówka. Przedmiotowe działki znajdują się przy drodze gminnej w kierunku zapory wodnej. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego na działce nr 117/29 znajduje się droga. Jednakże mieszkańcy korzystają z dojazdu przez działkę, która znajduje się na terenie zielonym i zadrzewionym. Zmiana ma na celu umożliwienie urządzenia drogi, po której mieszkańcy rzeczywiście się poruszają.

Pan Sekretarz dodał, że urządzenie drogi zgodnie z planem byłoby kosztowne i utrudnione ze względu na ukształtowanie terenu. Dlatego też gmina wychodząc naprzeciw

oczekiwaniom wnioskodawców, chciałaby urządzić drogę, z której faktycznie mieszkańcy korzystają.

Pan Adam Maczuga zapytał, czy można składać wnioski w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy, bo miało nie być już takiej możliwości.

Pan Sekretarz poinformował, że wnioskodawcy złożyli wniosek do sądu o zasiedzenie tej części nieruchomości. Trudno stwierdzić, czy byłby on skuteczny. W trakcie tej procedury doszło do spotkania w terenie z pełnomocnikami i zainteresowanymi stronami. Podczas spotkania zaproponowano porozumienie polubowne, które miałyby przerwać ewentualne postępowanie sądowe. Stąd propozycja przystąpienia do zmiany planu, która umożliwi podzielenie działki znajdującej się przy drodze gminnej w kierunku zapory wodnej i poprowadzenia drogi dojazdowej w inny sposób. Pan Janusz Konior zaznaczył, że nie jest prowadzony żaden oficjalny nabór wniosków o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ponadto parlament pracuje nad wprowadzeniem nowej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Plan ogólny ma zastąpić studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania. Gmina będzie dokonywać ewentualnie zmian, które dotyczą zmiany samego planu, bo jest to jeszcze możliwe. Natomiast wszystkie zmiany wymagające wcześniejszej zmiany studium uwarunkowań nie będą procedowane.

Pan Adam Maczuga zapytał również, kto będzie ponosił koszty wybudowania wspomnianej drogi.

Pan Sekretarz odpowiedział, że droga w terenie już istnieje, do jej całkowitego urządzenia brakuje tylko części. Ponadto wcześniej zainteresowani za zgodą rady gminy wykupią część terenu, który już dawno zajęli. Otrzymane środki ze sprzedaży gmina mogłaby przeznaczyć na budowę drogi.

Do projektu uchwały nie zgłoszono kolejnych zapytań. W związku z tym pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ropa – wieś Klimkówka /druk nr 29/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 22 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 13 głosami „za” na 13 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LIII/358/23
Rady Gminy Ropa
z dnia 29 czerwca 2023 r.**

w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ropa – wieś Klimkówka.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad. 18.

Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono zapytań do sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Ad. 19.

Zatwierdzenie protokołu LII sesji Rady Gminy Ropa.

W związku z brakiem uwag do protokołu z LII sesji Rady Gminy Ropa, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie wyżej wymieniony protokół.

Na podstawie listy imiennego głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 12 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymuje się” na 13 obecnych zatwierdziła protokół z LII sesji Rady Gminy.

Ad. 20.

Wolne wnioski i zapytania.

Pani Agnieszka Szurek zapytała, czy podczas organizacji pikników, festynów czy też dożynek w Ropie gmina mogłaby wynająć toalety przenośne – toi toie.

Pan Wójt przekazał, że Zarząd Powiatu ma rozważyć postawienie toi toi na ścieżce pieszo – rowerowej na trasie od pierwszego zjazdu na Klimkówkę, aż do Uścia Gorlickiego. Natomiast podczas organizowania imprez w Ropie z toalet można korzystać w nowej części urzędu, gdzie budynek ma złamane bariery architektoniczne, a toalety są dostosowane do osób niepełnosprawnych. Koszt wynajęcia toi toi jest bardzo duży. Jednakże wspomniane oczekiwania zostaną przekazane dyrektorowi GOKu.

Pan Kazimierz Trojanowicz zapytał, czy rozważana była możliwość zbycia nieruchomości nad jeziorem w Klimkówce.

Pan Wójt odpowiedział, że zbywanie, nabywanie nieruchomości jest domenom rady gminy. Jeżeli nie ma celu publicznego, który można byłoby nałożyć na tę nieruchomość to można rozważyć jej sprzedaż. Ponadto prowadzone były rozmowy z radnym panem Adamem Maczugą, który również uważa, że zbycie ich byłoby dobrym rozwiązaniem.

Pan Adam Maczuga poinformował, że wspomniany przez pana Trojanowicza teren jest zabagniony i gmina na pewno go nie wykorzysta, dlatego też należy skorzystać z nadarzającej się okazji i sprzedać go Lasom Państwowym. Radny zapytał również, czy są osoby zainteresowane działkami, które zostały wystawione na sprzedaż w Łosiu.

Pan Wójt odpowiedział, że przetarg został dopiero ogłoszony. Jego otwarcie nastąpi najprawdopodobniej na początku sierpnia. Działek wystawionych na sprzedaż jest cztery, przez ich środek wykonana została droga.

Pan Adam Mituś zapytał, czy przewidziane jest zwiększenie środków na dofinansowanie Klubu Sportowego Ropa, który awansował do ligi okręgowej.

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli Państwo Radni uchwalając budżet na 2024 rok zdecydują o zwiększeniu kwoty dofinansowania, to gmina postara się to zrobić.

Pan Bogusław Łukaszyk dodał, że z związku z awansem KS Ropa do ligi okręgowej klub będzie potrzebował większego wsparcia finansowego, bo wzrosną m.in. koszty dojazdu na mecze. Ponadto pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Państwa Radnych i pani Skarbnik, aby podczas uchwalania budżetu mieć na uwadze zwiększenie dofinansowania dla klubu, który jest wizytówką gminy.

Pan Wójt poinformował, że gmina zakupi i zamontuje barierki, które będą odgradzać

widownie od płaszczyzny boiska. Dzięki czemu nie będzie możliwości bezpośredniego wtargnięcia z trybun na płytę boiska. Natomiast jeżeli chodzi o budżet na 2024 r. najprawdopodobniej będą problemy z jego uchwaleniem. Zmieniają się poziomy wynagrodzeń i dochodzi do sytuacji, że ludzie zatrudnieni na stanowiskach obsługowych będą mieć dosyć wysokie wynagrodzenie. Aby nie dopuścić do odejścia pracowników i zachować odległości między wynagrodzeniami gmina będzie musiała rozważyć podwyżki.

Pan Bogusław Łukaszyk zaapelował do osób korzystających ze ścieżki pieszo – rowerowej, aby podczas rozgrywek piłkarskich na stadionie zachowali szczególną ostrożność i nie wkraczali na płytę boiska. Ponadto pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą, aby nie wjeżdżać na bieżnię tartanową rowerami czy hulajnogami, bo jej nawierzchnia ulega zniszczeniu.

Pan Paweł Sitar zapytał, czy ścieżka jest już oddana do użytkowania i można się po niej poruszać.

Pan Sekretarz odpowiedział, że tak.

Pan Adam Maczuga zapytał, czy gmina podejmuje jakieś działania związane z budową kaplicy na cmentarzu w Łosiu oraz czy będzie tam umożliwiony przejazd gruntem należącym do Skarbu Państwa.

Pan Wójt odpowiedział, żeby rozpocząć budowę kaplicy w pierwszej kolejności musi być sporządzona dokumentacja projektowa, a następnie pozwolenie budowlane. Wszystkie środki uzyskane ze sprzedaży działek położonych w Łosiu zostaną przeznaczone na ten cel. Natomiast w sprawie drogi stanowiącej własność Skarbu Państwa nie było jeszcze rozmów. W najbliższym czasie zostaną one podjęte.

Pan Piotr Obszarski zwrócił się z prośbą o interwencje do powiatu w sprawie uporządkowania drogi powiatowej biegnącej przez wieś, ponieważ jest na niej dużo piachu i innych zanieczyszczeń, a separatory wymagają wyczyszczenia. Ponadto teren koło ścieżki rowerowej również należy uporządkować m.in. wyciąć krzaki, pozbierać śmieci, aby mogła stać się ona wizytówką gminy.

Pan Wójt odpowiedział, że zostały już podjęte działania zmierzające do uporządkowania terenu wokół ścieżki, w tym drzewostanu. Gmina podejmowała również próby interwencji w sprawie utrzymania porządku na drodze powiatowej. Jednakże zarówno Powiatowy Zarząd Drogowy jak i Powiat Gorlicki nie dysponują środkami finansowymi na wykonanie prac porządkowych. W związku z tym konserwatorzy sami uporządkują drogę i chodniki przy szkołach. Pan Wójt wyraził również swoje zaniepokojenie związane z przepełniającymi się separatorami piasku.

Ad. 21.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 11:18 zakończył obrady LIII sesji Rady Gminy Ropa, dziękując wszystkim za udział oraz ponownie gratulując panu Wójtowi uzyskania absolutorium.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

Z up. WÓJTA

mgr Karolna Lisowicz
Podinspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa

Bogusław Łukaszyk